7

О Порядке сообщения муниципальными
служащими администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

Во исполнение Федерального  закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 15 февра-ля 2016 года №24-ФЗ), Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь статьями 37, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-ципах  организации   местного   самоуправления   в   Российской   Федерации» (в   редакции  Федерального  закона от 15 февраля  2016 года №17-ФЗ),  статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт  Геленджик, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1) Порядок сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования город-курорт Геленджик о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  (приложение №1);
2) форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение №2).
2. Опубликовать настоящее постановление в Геленджикской городской газете «Прибой» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик Т.П. Константинову.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик						             В.А. Хрестин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик от ________________№____
«О Порядке сообщения муниципальными
служащими администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов»

Проект подготовлен и внесен:
Правовым управлением
администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик
Начальник управления								     А.Г. Савиди

Проект согласован:
Начальник управления делами
администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик				              С.М. Усенко

Начальник отдела кадров управления
делами администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик				         М.Г. Демьянова

Первый заместитель
главы муниципального образования
город-курорт Геленджик			                                Т.П. Константинова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик
от __________________ № _______

ПОРЯДОК
сообщения муниципальными служащими
администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Порядком определяется порядок сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования город-курорт Геленджик о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Муниципальные служащие администрации муниципального образования город-курорт Геленджик обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
[bookmark: P3]3. Муниципальные служащие администрации муниципального образования город-курорт Геленджик направляют уведомление в отдел кадров управления делами администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (далее – отдел кадров).
4. Отдел кадров в течение 3 рабочих дней со дня поступления уведомления направляет его для рассмотрения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования город-курорт Геленджик и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).
[bookmark: P6][bookmark: P12]5. В ходе рассмотрения уведомления комиссия имеет право получать в установленном порядке от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам.
6. По результатам рассмотрения уведомления комиссия подготавливает мотивированное заключение.
7.Уведомление, заключение комиссии и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются главе муниципального образования город-курорт Геленджик в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомления в комиссию.
8. Главой муниципального образования город-курорт Геленджик по результатам рассмотрения принимается одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
[bookmark: P18]2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
[bookmark: P19]3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 8 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава муниципального образования город-курорт Геленджик принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Начальник правового управления
администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик				               А.Г. Савиди

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик
от __________________ № _______

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

	В отдел кадров управления делами администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

_________________________________
(Ф.И.О. лица, направившего уведомление, занимаемая должность)

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования город-курорт Геленджик и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г. ___________________________  _________________
                                                      (подпись лица,                            (расшифровка подписи)
                                                  направляющего уведомление)

Начальник правового управления
администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик				               А.Г. Савиди

[bookmark: _GoBack]